PROTOKÓŁ NR 15/20 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 20 LUTEGO 2020 ROKU


PROTOKÓŁ NR 15/20
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 20 LUTEGO 2020 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Paweł Mrachacz powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 radnych.
Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1) ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego,

2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
a) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Tarnowskich Górach o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w 2019 roku (druk nr 7/2020),

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą 
do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana T.F. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tarnowskich Górach (druk nr 8/2020),
3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
4) sprawy bieżące.

Ad. 1) i 2a)
Piotr Krężel Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach wraz 
z Adamem Lachowiczem Zastępcą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Tarnowskich Górach przedstawili ocenę stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w 2019 roku (załącznik nr 2). Komendant PSP, kończąc swoją wypowiedź, pochwalił Magdalenę Maślankiewicz kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego mówiąc, że jest to młody człowiek i nowa jakość. Podkreślił, że jest bardzo zadowolony ze współpracy.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że przekaże tą informację Staroście Tarnogórskiemu.
Radny Kazimierz Gwóźdź poruszył temat usuwania rannych i martwych zwierząt z dróg publicznych.
Komendant Powiatowy PSP powiedział, że jest to trudny temat. Po czym ponownie pochwalił kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego, która podjęła ten temat i próbuje go rozwiązać. Stwierdził, że w tej chwili wygląda to tak, że każda gmina rozwiązuje ten problem na własny sposób, 
co powoduje duże koszty, ponieważ takich zdarzeń w ciągu miesiąca w niektórych gminach jest bardzo miało. Pomysł polega na tym, aby Powiat przejął to zadanie i obciążał daną Gminę kosztami.
Następnie wywiązała się szczegółowa dyskusja na powyższy temat.
Radny Kaźmierz Gwóźdź poruszył temat Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, które 
od kilku lat jest obsługiwane przez pracowników Komendy Powiatowej PSP.
Komendant Powiatowy PSP powiedział, że rozpoczęło się od problemów finansowych Powiatu 
i Programu naprawczego. Powiat zlikwidował etaty w PCZK, a Komendant zgodził się na udzielenie pomocy dla Powiatu. Co roku Powiat przekazuje 30 000 zł na ten cel. Dodał, że chciałby podpisać aneks do tego porozumienia i prosi o wsparcie Komisji w tej sprawie.
Przewodniczący Komisji poruszył temat sorbentu przekazywanego jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej. Następnie podziękował Komendantowi Powiatowymi PSP za ciężką pracę strażaków.
Radny Kazimierz Gwóźdź poruszył temat kontroli w szkołach ponadpodstawowych z zakresu ochrony przeciwpożarowej.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do w/w projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 2b)
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana T.F. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach. Następnie poprosił o wyrażenie opinii do w/w projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 4)
Przewodniczący Komisji zaproponował następujące wnioski do Zarządu Powiatu:

1) dotyczący oznakowania przejść dla pieszych znakiem „Aktywna tablica drogowa” w pobliżu szkół (załącznik nr 3),

2) o dokonanie przeglądu pionowych znaków drogowych na drogach powiatowych (załącznik nr 4),

3) w sprawie objęcia nadzorem Dworca Autobusowego w Tarnowskich Górach przez Komendę Powiatową Policji (załącznik nr 5),

4) w sprawie systematycznych kontroli Policji osób nieletnich przebywających w okolicy Dworca Autobusowego w Tarnowskich Górach (załącznik nr 6),

5) w sprawie zaproszenia wójtów i burmistrzów na najbliższe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku przy Staroście w celu rozważenia zakupu urządzeń do kontroli emisji spaleń (załącznik nr 7),

6) w sprawie zakupu 4 alkotestów dla Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach (załącznik nr 8),

7) w sprawie w sprawie parkowania TIR-ów w zatoczce przy al. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach (załącznik nr 9).

Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy Powiat jest przygotowany na pojawienie się nowego rodzaju grypy. Czy są podejmowane jakieś działania profilaktyczne, czy są jakieś procedury przygotowane?

Przewodniczący Komisji poprosił, aby radny złożył wniosek w tej sprawie.
Ad. 3)

Komisja przyjęła protokół nr 14/20 z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2020 roku w głosowaniu 
– 4 głosy „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
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